



Sydsjælland og Møn skruer op for udendørsoplevelser

Mødedestinationen Sydsjælland & Møn tilbyder naturoplevelser ud over det sædvanlige. Nu sætter en række af områdets mødesteder øget fokus på outdoor-oplevelser med nye produkter til mødekunderne.

af **JAN AAGAARD**

Nogle få landskaber i Danmark skiller sig ud ved at tilbyde en helt særlig natur, som man ikke finder andre steder i landet. Sådan er det med Sydsjælland og Møn, som både byder på fantastiske kyststrækninger med hvide klinter ved Møns Klint og Stevns Klint, store områder med frodige bøgeskove og en unik udsigt til nattehimmelen i Nordens første Dark Sky Park.

Ovenikøbet ligger alle disse herligheder kun en kort køretur fra København. Vil man kombinere møder og konferencer med oplevelser i naturen, som inviterer til refleksion og meningsfuldt samarbejde, er det derfor oplagt at sætte kursen sydover mod Sydsjælland og Møn.

Inspiration til krop og sjæl

"Vi oplever en stigende interesse for at holde møder på Sydsjælland & Møn – langt fra storbyens larm, tæt på naturen. Vi oplever, at der er behov for omgivelser, som giver inspiration til krop og sjæl og en ny energi i møderne. Og her har vi både enestående natur og UNESCO verdensarv på Stevns

Klint," siger Vibeke Tejlmand, netværks- & turismeservicechef i Visit Sydsjælland & Møn.

På Sydsjælland og Møn finder man en række forskellige mødesteder, som hver især har deres særkender og alle byder på moderne møde- og eventfaciliteter. Destinationens mødesteder omfatter blandt andre:

- The Normanns Farmhouse
- Hotel Klinten
- Rødvig Kro & Badehotel
- Rødvig Ferieby
- Stevns Klint Experience
- Saftstationen Møn
- Smålandshavet Kursus & Conferencecenter
- Danhostel Faxe
- Slangerupgaard

En fællesnævner for mødestederne er, at de alle ligger midt i eller tæt på naturen og kan tilbyde kunderne muligheden for at kombinere mødet med en eller anden form for udendørs oplevelser og aktiviteter.

Nye outdoor-oplevelser

I de kommende måneder vil de ni nævnte mødesteder skruer endnu

mere op for udendørsaktiviteterne ved at tilbyde nye outdoor-oplevelser, som er målrettet mødekunder.

"I tråd med de generelle outdoor-tendenser mærker vi også en øget efterspørgsel på outdoor-oplevelser i forbindelse med møder og er derfor i gang med at gøre udendørs mødeoplevelser på Sydsjælland og Møn endnu mere tilgængelige og lette at booke gennem en række mødeprodukter," siger Vibeke Tejlmand.

Mødestederne vil blandt andet indføre nye koncepter som "naturboost-pauser", der er udendørs kaffepauser på udvalgte steder i naturen omkring mødestedet. Det kan fx være kaffe på stranden, hvor der er indrettet hyggelige siddepladser langs kysten. Mødedeltagerne kan så vælge det perfekte sted at nyde pausen, mens mødestedet serverer varm chokolade, kaffe, te og hjemmelavede delikatesser.

Kaffepausen i naturen er en mulighed for at skabe ny energi i mødet med frisk luft og inspirere til kreativ tænkning og innovative ideer. På et andet mødested er det

muligt at få sin kaffe lavet over bål med gourmet snobrød i stedet for den sædvanlige kage.

Vandring styrker samarbejdet

Et andet nyt koncept er "samtale-stier", hvor man skifter det traditionelle mødelokale ud med guidede vandringer i naturen. Vandring er med til at styrke samarbejdet og forbindelser mellem deltagerne, da der skabes et anderledes rum for dybe, reflekterende samtaler og innovativ tænkning. På turen får deltagerne refleksionskort, som stimulerer samtalen om fx innovation, samarbejde eller værdiskabelse.

Mødestederne på Sydsjælland og Møn vil skabe hver deres version af disse nye produkter, hvor man udnytter de særlige muligheder, som naturen i netop deres område tilbyder. Derudover arbejder mødestederne også med at udvikle andre nye outdoor-oplevelser som fx "Dark Sky mødeoplevelse", "kulinærisk sankning og madlavning med lokale specialiteter" og "maritime mødeoplevelser".